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KONTRATE

Titulli: “Furnizim me Dollap Metalik”

Numri i Kontratés!: 206-24-3215-1-3-6/C554

Numri i Prokurimit: 206-24-3215-1-3-6

Operatori ekonomik: MEDIATECH & PRINT SH.P.K,,

NUI: 810839425

| Ju lutemi referojuni ketij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qg lidhen me thesarin.




KONTRATI

Numri i kontratés2: 206-24-3215-1-3-6/C554
MINISTRIA E SHENDETESISE (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;
dhe

MEDIATECH & PRINT SH.P.K., TREGU ME SHUM ICE TE AMORTIZATORET, PRISHTINIE, (ne
(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me
poshté:

Furnizim me Dollap Metalik me numér identifikues: 206-24-3215-1-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Furnizim me Dollapa Metalik 206-24-3215-1-3-6

No. Lot

1 Furnizim me Dollapa Metalik

1.2 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrim te kontrates dhe pérfundon me 30 dit pas nénshkrimit te kontratés
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé 30dité nga data e marrjes s¢ urdhéreses.

1.4 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté Ministria e Shéndetésisé

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté¢ DDP3 Detyra e Dérguar e Paguar

Neni 2

2.1 Ligji i zbatueshém do & jeté sipas Nenit 40 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 Pér
¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita (& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do & jeté
gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i aplikueshém

Nenid Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do (& jeté: 1,170.00 €; [Njémijé e njéqind e shtatédhjeté Euro.

Gmimi pér Gmimi pér i
Nr. Pershkrimi ':ﬁ:: Sasia njési pa TVSH njési me cr:':‘.}lvtg:_lal
TVSH TVSH
Dollap metalik me dy dyer
me hapje me dimensione
1 1800x900x400cm, me 5 cope 6 105.93 18 125 750
nivele
Dollap metalik me dy dyer
me hapje me dimensione
2 900x900x400cm, me 3 cope 6 59.32 18 70 420
nivele
Grand total 1,170.00

transaksionet qé lidhen me thesarin.

3 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit & kontratés (né pérjashtim té gmimeve (& atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit
sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni4  Pagesat
4,1 Pagesa do t& béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit (¢ (&ré dérgesés

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t& I&shuar nga Operatori Ekonomik duhet (& paguhet brenda jo mé
shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti
pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do
& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegiés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
s¢ Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané (& pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né & gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen
e Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit (¢ shérbimeve

Neni8  Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do (€& ket€ (& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, ' marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% né
dité t& vlerss sé pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % € verés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
(& cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré g€ té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése shté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t¢
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t&
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpres¢
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t&
autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).
Falimenton; ). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res
Jjudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&
i démton interesat ¢ pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paafiési Gjetér ligjore & i pengon realizimit (&
kontratés.




Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé konlratén
nése Autoriteli kontraktues: a) Nuk arrin ('i paguajé Operatorin Fkonomik shumén q& duhet & paguhet brenda periudhés s&
saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk gshté né giendje pér (& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité,
pér arsye qé nuk jan€ specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen (& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
13.1 Nése nuk mund @ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet né Gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin
¢ Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqip4llé tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik == ]
Emri: Berat Marmullaku Emri: e/ /Mff o
Pozita: Udhﬁh%‘és i Div. te Prokurimit | Pozita: /(7/}3 ot Lgasof
. < U 3
Nénshkrimi: Nénshkrimi: gi ’/
Data: Data: e VW ]
: ; //Q:.l" 25 . 290 2_(1
D/ula: Vula: / MED) 5
\ i /

shtine

4 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.




Prokurimi: 206-24-3215-1-3-6

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me Dollap Metalik

1 Furnizim me Dollap Metalik

Kodi i tenderit: 1
Data: 09.04.2024

Lista e dokumenteve ¢ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. [.MEDIATECH ARBK.pdf

2. 2. ANEKSI 2 (1).pdf

3. 3.DEKLARATA (1).pdf

4, 4. LISTA E KONTRATAVE 30-05-2023.pdf
5 5 KATALLOGU.pdf

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

15 Furnizim me Dollap Metalik Lista e emimeve (1).xlsx

Pjesét e tenderit gé do t& dorézohen ndaras:

/

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETIESISE, ZAGREBIT , P.N,, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 206-24-3215-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: MEDIATECH & PRINT SH.P.K., TREGU ME SHUMICE TE
AMORTIZATORET, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: info@mediatech-print.com
Personi kontaktues: Kaltrina Gashi
Telefoni: 049/589845

Faxi: /

Numi fiskal: 810839425

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formularii dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 206-24-3215-1-3-6
Titulli i kontratés: Furnizim me Dollap Metalik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t€ ftesés pér € tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s¢ tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me Dollap Metalik

3. Cmimi total i tenderit &shté:
1,170.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5, Niése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér & sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e bgjmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohel) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér (& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar (& obligojé dhe t&é marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté teéré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t€
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim ng kété konkurrim, mund t& keng si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e

| rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



Adresa: Tregu me Shumicé té Amortizatorét 10000 - Prishtina QTP - Tel: +386 (0) 49 589 845 / 4377 (0) 45646 751
NRB: 71066320 + TVSH: 330234716 - NRF: 601 124704 - PRC: 1189004823000159

DEKLARATA

Me ané té késaj shkrese ne kompania MEDIATECH&PRINT SHPK me nr.biznesi
810839425 deklarojmé do iu permbahemi kushteve, specifikave teknike dhe afatit
té liferimit sipas dosjes sé tenderit té shpallur nga AK

MINISTRIA E SHENDETESISE

Nr. i Prokurimit! 206-24-3215-1-3-6

Nri hr;ghém

Titulli; Furnizim me Dollap Metalik

DEKLAROJM SE PRODUKTET QE DO Tl SIECLIM NE RASTIN E MARRJES SE
KONTRATES DO TE JENE KONFORM SPECIFIKAVE TEKNIKE DHE PERPUTHEN ME
ATO TE PERMENDURA NE ANEKSIN 1 TE DOSJES SE TENDERIT.LIFERIMI I MALLIT
DO TE JETE SIQ ESHTE KERKUAR NGA A. K.

Pérfagesuar nga:.

KALTRINA GASHI - Drejtor

Data 11-04-2024

Prishtiné K B
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